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PHEBUS

"d'ailleurs" 
(couverture illustrée)

 1989 CANOT Théodore Confessions d'un négrier (Ian Aïvazovski) B 3

PLON

"Bibliothèque Reliée" 
(cartonné 12 x 17, jaquette illustrée)

- l’état indiqué concerne la jaquette

'(1928) 5 ABOUT Edmond Tolla B 4
1928 10 DOSTOIEVSKY F. Netotchka (André Masson) B/M 3

 1928 17 ESME Jean d' Les dieux rouges (André Masson) (science-fiction) B 12
1928 17 ESME Jean d' Les dieux rouges (André Masson) (science-fiction) B/M 8
1928 20 BOURGET Paul Le démon de midi. Tome 2 (André Masson) TB 8
1928 26 WHARTON Edith Sous la neige (André Masson) B 5
1928 26 WHARTON Edith Sous la neige (André Masson) B/M 3

 1928 29 ARENE Paul Jean-des-Figues (André Masson) TB/B 8
1930 42 BARCLAY Florence L. La châtelaine de Shenstone (André Masson) B 4

'(1929) 52 MARTIAL-PIECHAUD Vallée heureuse (Roger Pérot) B/M 5
1929 54 LONDON Jack Croc-Blanc B/M 3
1931 90 OUDARD Georges Ma jeunesse B 5
1931 94 VILLETARD Pierre Le château sous les roses (Raoul Serres)

        - renforts internes aux coiffes TB/B 8
1931 98 BONDY François de Les douces flèches (Roger Pérot)

        - renforts internes aux coiffes B 6
1931 102 BARCLAY Florence L. En suivant l'étoile - renforts internes B/M 3
1931 105 BOURGET Paul L'eau profonde (F. Auer)

        - renfort interne à la coiffe supérieure TB/B 6
1931 109 FRONDAIE Pierre L'eau du Nil B/M 3
1931 111 MARTINON Suzanne Le cœur mal défendu (Roger Pérot) M 2
1932 125 BARRES Maurice Colette Baudoche (Raoul Serres)

        - manque en 4ème de jaquette B 5
 1932 128 FRONDAIE Pierre Béatrice devant le désir (Raoul Serres)

        - plusieurs petits manques à la jaquette B/M 5
1932 130 BOURGET Paul Cœur pensif ne sait où il va (Raoul Serres)

        - 4ème de jaquette mitée, 1er plat TB B/M 5
1935 139 BARCLAY Florence L. Le poison de la jungle (Raoul Serres) - 1er plat B M 3
1934 147 BORDEAUX Henry La peur de vivre (Raoul Serres)

        - renforts internes aux coiffes B 5
1934 163 BORDEAUX Henry La vie est un sport (Calvet-Rogniat) - 1er plat B M 3

____________
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1934 169 ACREMANT Germaine La hutte d'acajou (Raoul Serres) M 3
1934 171 PEROCHON Ernest Marie-Rose Méchain (Raoul Serres)

        - renfort interne à la coiffe supérieure B 5
1935 198 CHERAU Gaston L'oiseau de proie - 1er plat B M 3
1936 209 DANIEL-ROPS Deux hommes en moi (André Noyer) - 1er plat B B/M 3
1936 221 LONDON Jack Radieuse aurore - scotch sur les coiffes, 1er plat B M 2

 1936 222 RENARD Maurice ? Lui ? TB/B 18
1936 226 MERIMEE Prosper Chronique du règne de Charles IX (Roger Pérot) 

        - 1er plat en bon état B/M 3

"Aventures" 
(cartonné jaquette illustrée, illustrations internes)

1931 1 RENARD Maurice ? Lui ? (jaquette Fresnoy, illustrations intérieures Ergès)
        - jaquette complète mais traces de scotch 10

1931 5 CAREY Basil Le dieu rêveur (jaquette Ergès, illustrations int. Fresnoy)
        - jaquette acceptable à renfort interne, 1er plat bon 7

1931 6 PUJARNISCLE E. Le bonze et le pirate (jaquette Ergès, ill. int. Fresnoy) B 8
1932 12 VARLET Théo Le roc d'or (science-fiction) - manque jaquette B 5

 1932 15 AUSTIN Anne Un crime parfumé (jaquette Fresnoy, ill. int. Janserge)
        - manque ½ dos de la jaquette, 1er plat joli 8

1932 15 AUSTIN Anne Un crime parfumé - manque jaquette TB 3
1932 23 GORDON-DAVIOT Le monogramme de perles - manque jaquette TB 5

Hors-collection

1938 ARMANDY André La cité profonde B 5
1939 ARMANDY André L'arc-en-ciel de lune B 5

 1952 AULLEN Gilbert Le Chevalier Mystère
        (14 x 20, couverture rempliée illustrée en continu) TB/B 8

1966 GILDEN K.B. Que vienne la nuit (cart. 13.5 x 21, jaquette illustrée) TB/B 8
1957 KATCHA Vahé Œil pour œil (jaquette illustrée cinéma, André Cayatte) TB/B 8
1947 SANDY Isabelle Andorra ou Les hommes d'airain B 5
1950 SANDY Isabelle Andorra ou Les hommes d'airain B 5
1929 SANDY Isabelle Le Dieu noir (relique Atlante) B 5
1957 SARDIN Edmond Les indésirables 

        (cartonné 14.5 x 19.5, jaquette illustrée) B 8

"Aventure"

 1960 MARCHAL Lucien Le vaincu de la Pampa (Hugues Ghiglia) 

        - un pli sur la couverture B 4

____________
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"Feux Croisés"

1962 WEST Morris L’avocat du Diable (cart. 14 x 21 jaquette)

- ce titre est proposé dans ce catalogue pour sa jaquette illustrée par Edy-Legrand

- les pages de garde ont la trace d’une ancienne protection TB 4

PORTE SAINT-MARTIN

 1951 DESCAMP G.-L. Commandos d'Indochine
        (jaquette Jef de Wulf, photos hors texte) B 18

PRESSES de la CITE

"Cavalcade" 
(cartonné 14 x 18.5, jaquette illustrée)

 1956 ROBBINS Harold 79 Park Avenue (jaquette pin-up) TB 9

"Captain W.E. Johns"   

 en lien

Grand format cartonné jaquette illustrée
- l’état indiqué concerne la jaquette

1956 BALDWIN Hanson W. Vaisseaux et fantômes - jaquette froissée B 5
1951 BRISTOW Gwen Belles de Californie (jaquette pin-up)

        - renfort interne et petit manque à la coiffe de la jaquette B 8
1953 CALDWELL Taylor Il fut un temps - jaquette complète collée sur l'ouvrage TB/B 5
1959 CALDWELL Taylor Les oiseaux de proie - déchirure sans manque à la jaquette B/M 3

 1973 CAMPBELL Karen Orage un dimanche TB 6
1948 DAVENPORT Marcia La vallée du jugement B 5
1973 DURHAM Marilyn Le fantôme de Cat Dancing 

        (jaquette originale) (western) TB 7
 1973 GALLICO Paul L'aventure du Poséidon TB 12

1953 GANN Ernest K. Ecrit dans le ciel (jaquette à l’hôtesse de l’air - état B/M)

(complet de la fiche, une feuille volante, des passagers) B 8
1956 GANN Ernest K. Ecrit dans le ciel (jaquette cinéma, Robert Stack) B 5
1964 GANN Ernest K. Ni Dieu, ni Diable (Joubert) - policier TB/B 12
1963 GUILLOT Maurice Les juteux (guerre d'Indochine) TB/B 4
1957 HASSEL Sven La légion des damnés TB/B 4
1958 INNES Hammond Mystère au lac du Lion - jaquette collée sur l'ouvrage B 4
1971 JONES James Tant qu'il y aura des hommes

        (jaquette cinéma, Frank Sinatra) TB/B 5

____________
Retour 

https://www.papy-dulaut.com/2024/04/biggles-mene-enquete.html
https://www.papy-dulaut.com/2024/04/biggles-mene-enquete.html


Papy-DULAUT                                       Romans historiques, d'aventures, de voyages, d'action...                                                 Page – 5 –

1956 KEYES Frances Parkinson Des collines au Capitole TB 5
1953 LANHAM Peter & MOPELI-PAULUS A.S.           L'homme noir sous la lune B 6
1957 LA MURE Pierre Moulin Rouge B 4
1961 MASON Richard Le monde de Suzie Wong (jaq. cinéma, Nancy Kwan) B 8
1963 MASON Richard La neige et le feu TB 5
1952 MASTERS John Qu'un sourire si proche TB 8

 1972 RICHTER Conrad Hier dans l'Ouest (western) TB 12
1957 RUARK Robert Le carnaval des dieux (jaquette cinéma) B 4
1960 SAINT-LAURENT Cecil Les passagers pour Alger (Aslan, plats et dos) TB 5
1960 SAINT-LAURENT Cecil Les passagers pour Alger (Aslan, plats et dos) B 2
1961 SAINT-LAURENT Cecil Agités d'Alger (Aslan, plats et dos) TB 5
1961 SAINT-LAURENT Cecil Agités d'Alger (Aslan, plats et dos) B 2
1973 SAINT-LAURENT Cecil Caroline Chérie (jaquette illustrée par l'auteur) TB 18
1963 SHAW Irwin Le bal des maudits (jaquette cinéma) TB 5
1973 WIBBERLEY Léonard Le dernier safari TB 6

Grand format broché

1983 DAILEY Janet Le mal-aimé (Michel Gourdon) TB 3
1983 JAKES John Nord et Sud (Michel Gourdon) - au dos, Sud insolé TB/B 3

 1973 YANNE Jean Moi y'en a vouloir des sous ! (17.5 x 26, couv. ill. Tito Topin)

         (photos hors texte)- rousseurs en pages de garde B 12

PRESSES DU MAIL
(cartonné jaquette illustrée Aslan)

1961 BELLEGARDE Solange Le masque de neige
        - les renforts internes de la jaquette ont transpiré B/M 5

1961 DUMAY Françoise Les talons hauts - renforts internes à la jaquette B/M 5
 1961 HAUTECLAIRE Martin de La route du musc TB 12

1961 HAUTECLAIRE Martin de La route du musc
        - dédicacé à Roger Court… et ses «Para»…

                - petites déchirures sans manque à la jaquette B 15
1960 HEECKEREN Frédéric de Adrienne Le Couvreur - manque un coin à la jaquette M 4

 1961 HENNION Pierre Les plus dangereux sont en liberté 
        - petites déchirures sans manque à la jaquette TB/B 15

1962 LAUPRETRE Jean Romancero de la haine - renforts internes à la jaquette B 8
1961 PERISSET Maurice Les Tournesols - renforts internes à la jaquette B 6
1961 VITOUX Pierre La Terreur sous les palmes - manques à la jaquette M 3

____________
Retour 



Papy-DULAUT                                       Romans historiques, d'aventures, de voyages, d'action...                                                 Page – 6 –

PRESSES POCKET

Premières éditions dans la collection (couverture illustrée)

 1963 52 BROMFIELD Louis Anna Bolton - dos TB B 2
1963 105-106 EDWARDS Samuel La Maja nue (couverture cinéma, Ava Gardner) B 2
1963 112 FRANZERO Carlo Maria Cléopâtre (couverture cinéma, Elizabeth Taylor) B 2

'(1965) 163-164 GROUSSARD Serge La passion du Maure (retirage à l’identique) B 2
1964 189-190 QUEFFELEC Henri Un royaume sous la mer TB/B 2

'(1964) 201 BERTHOLD Will Conseil de guerre (retirage à l’identique) TB 2
1964 212 SAINT-LAURENT Cecil Les caprices de Caroline TB/B 2
1966 444-445 SELINKO Annemarie Désirée. Tome 1

1966 446-447 SELINKO Annemarie Désirée. Tome 2                                              - les 2 volumes B 4
1967 469/471 LARTEGUY Jean Les Chimères Noires B 2
1967 506-507 SLAUGHTER Frank G. Chirurgien au long cours TB/B 2

 1967 547 GAILLARD Robert L’homme de la Jamaïque (Michel Gourdon) B 3
1968 607 ACHARD Marcel Turlututu! B 2
1970 744 GAILLARD Robert Blanc comme neige (Michel Gourdon) TB/B 3
1970 785 GAILLARD Robert Anako de Panama (Michel Gourdon) TB/B 3
1971 879 GAILLARD Robert Vicky (Michel Gourdon) B 2
1977 1442 WORMSER Richard Les mystères de l’Ouest

- rousseurs aux tranches et aux pages de garde et a pris du plomb!! B/M 15

Rééditions (couverture illustrée)

 1966 72/74 LARTEGUY Jean Les Mercenaires B 2
1971 88-89 HASSEL Sven Les Panzers de la mort B/M 2
1966 117/119 LARTEGUY Jean Les Centurions B 2
1966 193/195 LARTEGUY Jean Les Prétoriens TB/B 2
1968 202 HASSEL Sven La légion des damnés (Pierre Faucheux) B 2
1975 273 HASSEL Sven Camarades de Front B 2
1977 804 HASSEL Sven Liquidez Paris! (Pierre Faucheux) B/M 1
1973 715 KESSEL Joseph Nuits de princes B 2
1978 919 HASSEL Sven Général SS (Pierre Faucheux) B/M 1
1986 2416 KONSALIK Ils étaient dix B 2
1994 3727 DUMAS Alexandre La reine Margot (François Clouet) TB 2

"Aventures Pocket" 
(couverture illustrée)

1969 3 OLLIVIER Jean Visa pour Djedda B 3
 1969 10 BOURGUIGNON Michel Un drôle de tube B 3

____________
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"Grands Romans Historiques" 
(couverture illustrée)

1984 2291 DUMAS Alexandre Acté (W. Siudmak) TB 2

PRO-EDIT
(couverture illustrée photo)

 1972 BOLOUX René J’étais un bagnard - manque 1ère page de garde et de titre B/M 4

PROGRES / MOSCOU
(couverture illustrée, années 1950)

    sd BORCHTCHAGOVSKI Alex.     Le match de la mort
    (un match de foot à Kiev en 1942) B 30

 cf. article

PUBLICATIONS TECHNIQUES 

"D'Artagnan" (7 titres)
(fascicules 32 pages 12 x 17 couverture illustrée)

1943 1 SPIREN Pierre Fouet contre dague - un numéro au stylo sur la couverture B 3
 1943 2 SPIREN Pierre Les trois couteaux de Ploëlan B 3

1944 3 SPIREN Pierre La fille du sorcier B 3
1944 4 SPIREN Pierre La jolie fille de La Rochelle B 3
1944 5 BERGER R. Le capitaine Fracasse B/M 2
1944 6 LE HUNIER Georges Le fauconnier du roi - rousseurs sur la couverture B 3
1944 7 MAUCLERE Jean La belle esclave de Mr. de Beaufort B 3

 "Hardi"
(fascicule 32 pages 12 x 17 couverture illustrée)

 1944 1 LAMBERT Rémy Le bison noir B 5

____________
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PUBLICATIONS TECHNIQUES et ARTISTIQUES   

"Casse-cou"
(fascicule 16 pages 12 x 15.5 couverture illustrée)

 1945 VENNECY Mac Chasseurs de femmes
        (attribué à Jean VIGNAL en 1ère page) B 4

"Œil de Lynx"
(fascicule 16 pages 12 x 15.5 couverture illustrée)

1945 MULLER Henry La mort est toujours à l'heure (policier)
        - manque la dernière de couverture 1

PUITS-PELU

"Pour lire un soir - Série Aventure"
(fascicules 32 pages 10.5 x 13 couverture illustrée, non datés – 1943)

DAZERGUES Max-André Le secret des nains B 6
DAZERGUES Max-André Le trésor des Papous B/M 4

"Globe-Trotter"
(fascicule 72 pages 16 x 21 couverture illustrée et illustrations dans le texte Roger Roux)

1947 3 STAR A. Les mystères de la jungle blanche B/M 15

G. RATIER
(jaquette illustrée et illustrations hors texte de G. Get)

 1946 MAYNE REID Capitaine Le Fils du chasseur d'ours
        - renforts, usures et mouillure à la jaquette B/M 4

RENAISSANCE DU LIVRE

"La Grande Légende de la Mer"
(couverture illustrée)

1929 1 BAILLY Auguste Le radeau de La Méduse B 5

____________
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"Le Disque Rouge"
(couverture illustrée)

1932 CONSTANTIN-WEYER M. Vers l'Ouest - un pli sur la couverture B 5
1932 KIPLING Rudyard Contes de l'Inde (Maurice Toussaint) M 2

 1932 TOUDOUZE G.G. Carnaval en mer B/M 4
1947 CATERS Christian de La sauterelle améthyste M 2

Les REPORTAGES POPULAIRES

"Les Mystères du bagne"
(16 livraisons de 32 pages 12 x 15.5 couverture illustrée identique pour chaque numéro)

1923-24 NORMAND Jean Les Mystères du bagne ou 4 ans chez les forçats
        - La série complète des 16 numéros B 80
        - N° 1 à 7    l'un B 5

"A Biribi"
(12 livraisons de 32 pages 13.5 x 18 couverture illustrée identique pour chaque numéro, sans date)

c. 1930 PERRET Paul A Biribi. Comment j'ai passé trois ans sous la trique des chaouchs
        - N° 1, 3, 5 à 8, 10     - l'un B 6
        - N° 1 à 11     - l'un, trous de vers B/M 2

"A St Lazare"
(10 livraisons de 32 pages 13.5 x 18 couverture illustrée identique pour chaque numéro, sans date)

c. 1930 Anonyme A St Lazare. Histoire d'une fille
        - N° 1 à 10      - complet, le n°6 a une mouillure B 40
        - N° 2 à 5, 8 à 10      - l'un B 3

REX

"Collection Populaire" 
(13.5 x 21.5, couverture illustrée)

c. 1932 CARTON de WIART Henry La cité ardente (P. Wellens) B 6

____________
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RIEDER

"Le Risque - Aventures Extraordinaires" 
(couverture illustrée dos et plats)

 1934 1 MABIE Marie-Louise Californie B 8
1934 3 SALZMANN E. La coupe en corne de rhinocéros (Jolt) M 3
1934 4 MORROW R.W. Au-delà de la Sierra Bleue (Jolt) B 8
1934 4 MORROW R.W. Au-delà de la Sierra Bleue (Jolt) B/M 4
1934 5 LEICHNER Georges Chercheurs de diamants (J. Saunier) B/M 5
1934 7 CASSERLY Gordon Le dieu des éléphants B 8
1934 11 UP DE GRAFF F.W. Les chasseurs de têtes de l'Amazone (J. Saunier) B/M 5

ROUFF
(10.5 x 15.3, couverture illustrée)

 1943 VIANNEY S. de La renarde blanche (F. Auer) - rousseurs B/M 8

S.A.E.T.L. (Vichy) / S.E.M. (Nice)

"Aventure et action"
(fascicules 32 pages 14.5 x 20 couverture illustrée, sans date, vers 1943)

sd MAD André L'éléphant vert - manque en dernière de couverture M 5
sd MYSTERE Paul La fin du "Santiago" B/M 5
sd MYSTERE Paul La fin du "Santiago" - travaux de vers ME 2

S.A.E.T.L. / DUCLOS

"Batouk" (18 titres – 1945-1946)

(fascicules 20 pages 15.5 x 24.5 couverture illustrée et illustrations internes Eugène Gire)

 1945 2 DAZERGUES Max-André L'Amazone du Niger B 5
1945 4 DAZERGUES Max-André Le trésor des Achantis B/M 3

S.A.E.T.L.

"Risque-tout"
(fascicules 16 pages 12 x 18 couverture illustrée)

1945 MYSTERE Paul Le Vert-Galant B 6
1945 WERNER Jean Pour sauver le Roi-Soleil B 5

____________
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S.A.I.E.

"Super Hardiesse"    

 1959 1 BARRET Frank La fille du condamné (cart. 14.5 x 21, couv. illustrée) TB 40
 voir article

SAVOIE

"Ombres Errantes" 
(couverture illustrée d'une vignette *)

1945 DAZERGUES Max-André Le marteau d'ivoire * B 8
1945 DAZERGUES Max-André Le marteau d'ivoire * B/M 5
1945 DAZERGUES Max-André Dans l'enfer de l'or * B 6

 1946 DAZERGUES Max-André La danseuse au guépard (jaquette illustrée Duplastre) B 12

Scolasticat N.D. du Congo - Louvain
(11 x 16, couverture illustrée)

1949 EMONTS Jean La terreur qui rôde. Roman missionnaire B 9

SCORPION

 1952 LEA Tom Corrida de la peur (jaquette illustrée Brenot) TB/B 12
1952 LEA Tom Corrida de la peur (jaquette illustrée Brenot) B 8

Roger SEBAN
(couverture illustrée)

1949 RICHER Clément Les femmes préfèrent les brutes (Jean Abegg) B/M 8

S.E.D. (DIDEROT)

"Histoires Illustrées de Cape et d'Epée"
(fascicules 16 pages 14.5 x 19.5 couverture illustrée et illustrations internes)

1942 3 ROMAZIERES Edmond A Marseille au Moyen-Age B 4
1942 6 D'ORO Alba Les mystères de la cour de François 1er B 4

____________
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SEGHERS - L’Inter

1960 BARRETT William La main gauche du Seigneur (jaquette rhodoïd sur couverture 

         rempliée illustrée cinéma, Humphrey Bogart) TB 5
 1962 THOORENS Léon La vie passionnée de Marco Polo (cartonné jaq. illustrée)

        - renforts internes inutiles aux coiffes de la jaquette TB/B 5

SELECTION DU READER’S DIGEST

"Sélection du Livre" 
(cart. 14 x 19.3, textes illustrés, tous AVEC JAQUETTE)

(la pub éditeur Pour un Ami… + carte réponse concerne l’édition du trimestre, à chaque fois différente)

 1 - Hiver 1955
STEINBECK John A l’Est d’Eden (Stevan Dohanos)
COUSTEAU Jacques-Yves & Le monde du silence (James Alexander)
QUENTIN Patrick Araignée, ma mie (Malcom Murley)
MICHENER James A. Les ponts de Toko-ri (Ed Vebell)

- jaquette avec usure au 4ème plat et petit manque au 1er plat B 5
(avec la pub Pour un Ami… + carte réponse) - mouillure au pied B 6

2 - Printemps 1955
HERZOG Maurice Anapurna, premier 8.000 (ill. photos)
FAULKNER William Deux soldats (Ed. Vebell) (nouvelle inédite)
MORTON ROBINSON H. Le cardinal (Robert Blattner)
ARKELL Reginald Dans un jardin anglais (Arno Enrico Schuele)
WHITE Robb Notre Ile Vierge (W. David Shaw) 

- jaquette avec usure au 4ème plat, un pli au 1er et une petite déchirure sans manque, dos B B 5
(avec la pub Pour un Ami… + carte réponse et la lettre de l’éditeur [une feuille volante] Eté 1955)

        - mouillure peu apparente au pied du 1er plat TB/B 8

 3 - Eté 1955
BUCK Pearl La fleur cachée (J. Holmgren)
JACKSON Shirley Mes sauvages chéris (Alois Falry?)
CRONIN A.J. L’épée de justice (Isa Barnett)
WILLIAMS Eric Le cheval de bois (Howard Willard)

- jaquette avec usure au 4ème plat et petit manque à la coiffe inférieure B 5
(avec la pub Pour un Ami… + carte réponse et la lettre de l’éditeur [une feuille volante] Eté 1955)

        - petit manque au pied du 1er plat B 8

____________
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 4 - Automne 1955
HUNTER J.A. Chasseur dans la création (R.F. Kuhn)
THOMPSON Morton Médecin, rien que médecin (David Stone Martin)
GRACE Dick Casse-gueule sur commande (James Kelly)
DODGE David La main au collet (Denver L. Gillen)

Sans la pub Pour un Ami B 5
(avec la pub Pour un Ami… + carte réponse) B 7

5 - Hiver 1956
CRONIN A.J. Sur les chemins de ma vie (Robert Fawcett)
BLOND Georges La vie surprenante des phoques (Stevan Dohanos)
HILTON James L’âge d’aimer (Richard Stone)
MICHENER James A. Retour au Paradis (Stevan Dohanos)
FOWLER Helen Il est venu dans la maison (Ed Vebell)

Sans pub ... B 5

 6 - Printemps 1956
BRICKHILL Paul Les briseurs de barrages (Edward Wilson)
STREETER Edward Vivement les vacances! (Harry Beckhoff)
RADDALL Thomas H. La nymphe et la lampe (Henry Pitz)
CROSBY Bing Le vent dans les voiles (Alajalov)
CONRAD Barnaby Le matador (Barnaby Conrad & Ed Vebell)

(avec la pub Pour un Ami… + carte réponse) B 7
(avec la pub Pour un Ami… + carte réponse) - sans jaquette B 2

7 - Eté 1956
BUCK Pearl La Chine que j’ai connue (Howard Willard)
HAYES Joseph Terreur dans la maison (Gustavson)
FRANKAU Pamela Une couronne pour l’ennemie (J. Pagès)
GUTHRIE A.B. Oregon-Express (Lyle Justis)

(avec la pub Pour un Ami… + carte réponse 
et la lettre de l’éditeur [une feuille volante] Eté 1956) B 8

(avec la pub Pour un Ami… + carte réponse) - défauts aux coiffes de la jaquette B 6

 8 - Automne 1956
BEACH Edward L. Prisonniers du silence (Bernard Brussel-Smith)

WILLIAMS J.H. Elephant Bill (Henry Pitz)
PATON Alan Quand l’oiseau disparut (Stevan Dohanos)
BUSCH Niven L’acteur (Malcolm Murley)

Sans la pub Pour un Ami B 5
(avec la pub Pour un Ami… + carte réponse) B 7
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 1957-1
WOODHAM-SMITH Cecil La charge de la Brigade Légère (Middlehurst)
WAUGH Alec Une île au soleil (Howard Willard)
PATTON Frances G. Bonjour, Mlle Colombe (Paris?)
GRUBB Davis La nuit du chasseur (Glanzman)

Sans la pub Pour un Ami B 5
(avec la pub Pour un Ami… + carte réponse) B 7

1957-2
ROBERTS Kenneth L’Ile de Miséricorde (Hans Mueller & John Morris)
KILLILEA Marie Karen (Karl Godwin)
FERBER Edna Géant (Ed Vebell)
GRATTIDGE Harry Un commandant du Ruban Bleu 

(Lealand Gustavson & James Alexander)

(avec la pub Pour un Ami… + carte réponse) B 7

 1957-3
TICKELL Jerrard Opération Vénus (John Holmgren)

CORBETT Jim La loi de la jungle (Henry Pitz) (texte inédit)

DAVENPORT Marcia Les frères Holt (Robert Fawcett)
MACDONALD Betty Des oignons dans la soupe (Harry Beckhoff)
EHRLICH Max Non coupable! (Dick Stone)

Sans la pub Pour un Ami B 6

1957-4

ARNOW Harriette Le couteau (Austin Briggs)
HULME Kathryn Au risque de se perdre (Austin Briggs)
MONSARRAT Nicholas La mer cruelle (Henri Pitz)
WOUK Herman Marjorie Morningstar (Ken Riley & John Holmgren)

Sans la pub Pour un Ami B 5
(avec la pub Pour un Ami… + carte réponse) B 7

 1958-1
HERSEY John Le haleur de tête (Chen Chi)

BEHRMAN S.N. Duveen. La chasse aux chefs-d’œuvre (Karl Godwin)

GODDEN Rumer Une histoire de moineaux (Francis Marshall)

DU MAURIER Daphné Le bouc émissaire (F. Marshall)
Sans la pub Pour un Ami B 5

1958-3
CLEARY John Le pilote au casque vert (Frank Woottom)

BISHOP Jim Le jour où Lincoln fut assassiné (Bernard Brussel-Smith)

SCOTT J.M. Mary de la mer (Paris?)
BUCK Pearl La lettre de Pékin (Howard Willard)

(avec la pub Pour un Ami… sans la carte réponse)

- petit manque à la coiffe inférieure de la jaquette B 5
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 1958-4
OTT Wolfgang Requins et petits poissons (Fred Freeman)
WHITEHEAD Don Le F.B.I. (Bernard Brussel-Smith)
HARTOG Jan de Mission à Bornéo (Noel Sickles)
DU MAURIER Daphné Ma cousine Rachel (Fritz Kredel & Jo Spier)

Sans la pub Pour un Ami B 5
1959-1T

HARTOG Jan de Duel avec un sorcier (Noel Sickles)
CRONIN A.J. La tombe du Croisé (Leslie Saalburg)
THIGPEN Corbett H. & Les trois visages d’Eve (James Alexander)
MARQUAND John P. Espionnage à Tokio (Tom Hill)

(avec la pub Pour un Ami… + carte réponse) B 7

 1959-2T
RAYNER D.A. Torpilles sous l’Atlantique (John Worsley)
WALKER David Harry Black (Stevan Dohanos)
GIPSON Fred Fidèle vagabond (Robert Meyers)
THOMPSON Morton Tu enfanteras dans la souffrance (Robert Ball)

Sans la pub Pour un Ami B 5

1959-3T
KANTOR MacKinlay Andersonville (David Stone Martin)

POWELL Richard L’homme de Philadelphie (Noel Sickles)

ARLEY Catherine La femme de paille (Francis Marshall)
MONSARRAT Nicholas La tribu en folie (Austin Briggs)

(avec la pub Pour un Ami… + carte réponse)

- petits manques aux coiffes de la jaquette B 5

 1959-4T
RICHTER Conrad La Grande Dame (William A. Smith)

SHUTE Nevil L’arc-en-ciel et la rose (John Worsley)
KLEIN Alexander Trahison sur commande (George Garland)
SLAUGHTER Frank G. Hôpital général (Ed Vebell & James Alexander)

- léger manque à la coiffe supérieure de la jaquette, un pli au 1er plat B 5

1960-4T

KESSEL Joseph Le lion (Paul Durand)
O’HARA John Une fête de famille (Robert Fawcett)
COLLIER Richard La nuit où Londres brûla (photos)
BASSO Hamilton Le bal de l’Infanterie légère (Noel Sickles)

(avec la pub Pour un Ami… + carte réponse et pub pour le prochain volume) B 7
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S.E.N.
(fascicules 16 pages 15 x 23 couverture illustrée René Brantonne)

1944 Non signé, d'après BALZAC Vautrin. La dernière incarnation de Vautrin B/M 5
 1944 QUEYRAC Pierre de Buffalo-Bill à la rescousse - grignoté au coin inférieur B/M 4

(fascicule 16 pages 13.5 x 16.5 couverture illustrée)

1945 ALLERAY Maxime d' L'écumeur des mers - rogné M 1

"Le Comte de Rosny" (8 titres)
(fascicules 16 pages 12.5 x 14.5 couverture illustrée)

1945 1 MONTAUBERT Roland de Le comte de Rosny B 4
1945 3 MONTAUBERT Roland de Les trois justiciers B 4
1945 5 MONTAUBERT Roland de Le mystérieux baron B 4
1945 6 MONTAUBERT Roland de Le 3ème flacon B 4

S.E.P.E.
(couverture illustrée)

 1948 GHEUSI P.-B. La fille de Monte Cristo B 12

(13.5, 18.5, jaquette illustrée)

1947 DUVERNOIS Henri Beauté (illustrations intérieures de Jopaz) TB 9
1947 YVER Colette Le vote des femmes     

        - la présence de ce titre ici est due à la jaquette B 8

"Les Romans de cœur et d'épée" 
(couverture illustrée René Brantonne)

 1948 VUYMONT Edgar Le cadet de Nazelle B 12
1948 VUYMONT Edgar Le cadet de Nazelle - plis sur la couverture B/M 6
1949 MORVAN Louis Le truand de la reine - plis sur la couverture B/M 5

S.F.E.P.I. / S.P.I.

"Œil-de-Faucon" (1941-1942)
(fascicules 48 ou 64 pages 10.5 x 15 couverture illustrée R. Dansler)

    sd 26 RONZE Charles                        Les démons de la mine (créatures souterraines monstrueuses) B 5
sd 27 ALLAIN Marcel Au fond du gouffre M 3
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S.F.L.
(cartonné 14 x 21.5, jaquette illustrée)

 1964 DELPEY Roger Parias de la gloire (Charles Rau) 

        (296 pages, texte autre que l’édition Martel) TB 6

SIAMOIS

"Les Aventures du Borgne gaucher" 
(couverture illustrée Alex Pinon)

1954 1 KENLAY Peter L'énigme du Borgne gaucher B 9
 1954 2 KENLAY Peter Rachel la noiraude B 9

1954 3 KENLAY Peter Le Borgne est sans pitié B 9
1954 6 KENLAY Peter Madame conspire B 9

R. SIMON

"La Voile" 
(couverture ill. et ill. int. Claudel hormis *)

1939 JORGENSEN Nels Leroy Le maître de la vallée (western) B/M 4
1939 TOWNSED Eric Les hommes-oiseaux (science-fiction) - bouts de scotch M 2

 1947 LAREN Mac Le crâne de cristal * (couv. Valar, pas d’ill. internes) B 6

"Collection Littéraire" 
(couverture illustrée Claudel)

1943 LA HIRE Jean de La croix du sang (science-fiction) - couverture restaurée M 9
1943 MAGOG H.J. La tragique épave - petit manque de papier au bas du dos B/M 8
1947 HAMILTON Charles Les compagnons du Pacifique (ill. int. Claudel) B 8

S.N.E.V.

 1959 DELPEY Roger Le soleil se lèvera !... (jaquette illustrée Brantonne)

- mouillure non apparente B 12
1959 MASON Edmund G. El Capitan (cartonné jaquette illustrée Brantonne)

- renforts internes à la jaquette B 8
1959 FONROY Jean Le démon noir (Chico) B 8
1960 SAINT LAURENT Cecil Le cadet de Nazelle (cartonné jaquette illustrée Aslan) B 8
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SOCIETE PARISIENNE D'EDITION
(couverture illustrée et photos hors texte)

 1943 ROCHEFORT Charles de Secrets de vedettes. Le film des souvenirs de B 6

S.P.I.E.

"Aventures et Aventuriers" 
(couverture illustrée)

1944 KERDELAND Jean de La course aux trésors (Jan Tronquet) B 6

S.T.A.E.L. 
(jaquette illustrée)

 1945 JADFARD René & MADAL Georges Deux hommes et l'aventure (Alexandre) TB/B 8

STOCK

 1955 WARREN Robert Penn Le grand souffle (couverture illustrée) - couverture usée M 15
1973 BOREL Raymond C. La Garde meurt à French Creek (cart. 15.5 x 24)

    - jaquette illustrée du Service Culturel de France TB/B 8

"Bibliothèque Cosmopolite"

1922 KIPLING Rudyard La cité de l’épouvantable nuit B 5
1995 STANGERUP Henrik Lagoa Santa TB 5

La TECHNIQUE DU LIVRE

"Opéra"
(couverture illustrée)

 1934 GALTIER-BOISSIERE J. La fleur au fusil - manque à la couverture M 9
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"Tropiques" (1939-1948)
(fascicules 48 à 62 p. 11.5 x 17.5 puis 11.5 x 16 pour la suite)

(couverture illustrée R. Dansler puis H. Gazan, illustrations internes)

Prix de vente 1F (format 17.5 x 11.5)

 1939 5 FORBIN Victor Chercheurs d'or B/M 4
5 FORBIN Victor Chercheurs d'or (retirage massicoté sans date) M 2

1939 8 FORBIN Victor Tueurs de lions B 4
8 FORBIN Victor Tueurs de lions (retirage massicoté sans date) B 3

sd 12 FORBIN Victor Mangeurs d'hommes B/M 3
sd 14 FORBIN Victor A la recherche de la panthère noire B/M 3
sd 14 FORBIN Victor A la recherche de la panthère noire

(retirage massicoté sans date) B 3

Prix de vente 10F

 1946 LIMAT Maurice Le lion de Bengali B 8
1946 CONTINO Magda Tarahu l'aigle aux pieds nus B/M 2

Prix de vente 4F (!)

1948 CONTINO Magda Tarahu l'aigle aux pieds nus B 3

Autres ouvrages
(couverture illustrée)

FEVAL Paul Fils et LASSEZ M. D'Artagnan contre Cyrano de Bergerac. (60F)

 1946 1 - Le Chevalier Mystère B 6
1946 2 - Martyre de Reine B 6

FEVAL Paul Fils et LASSEZ M. D'Artagnan contre Cyrano de Bergerac. (65F)

1947 1 - Le Chevalier Mystère B/M 4

FEVAL Paul Fils et LASSEZ M. D'Artagnan contre Cyrano de Bergerac. (75F)

1948 1 - Le Chevalier Mystère
 1947 2 - Martyre de Reine

1947 3 - Le secret de la Bastille
1948 4 - L'héritage de Buckingham

- les 4 volumes                  B/M 15

FEVAL Paul Fils Les exploits de Cyrano.
1948 1 - Le Démon de Bravoure B 5
1947 2 - Le Chevalier des Dames B/M 5
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FEVAL Paul Fils D'Artagnan et Cyrano réconciliés. (75F)

1948 1 - Secret d'état
1947 2 - L'évasion du Masque de Fer
1948 3 - Les noces de Cyrano

- les 3 volumes B/M 15

 1949 SPITZMULLER Georges La fille de Cyrano (Brantonne) - plis sur la couverture B/M 9
1949 YVIGNAC Henry d' Jeanne d'Arc trahie (Brantonne)

        - dos insolé, petit manque au coin inférieur gauche B 9
"Ceux de l'espace" 

(couverture générique illustrée)

1946 RAULIN G. de La légende de La Hougue
        (illustrations dans le texte Léon Haffner) B/M 3

1948 TESSIER Roland Henri Guillaumet, chevalier du ciel B/M 3

TOLRA

"La Vie au Désert" 
(couverture illustrée et ill. int. P. Monnin)

1930 VILLE Léon Les brigands de la pampa (western) B 12
 1935 VILLE Léon Un bolide affolant (in Les Terres Creuses) B 12

ZIMMERMANN

"L'Impossible"
(jaquette illustrée et 12 ill. hors texte couleurs)

 1946 DESCHAMPS Maurice Le tyran de Bornéo (Claude Delaunay) (science-fiction) B 6
1946 HENRY René Face aux Martiens (Jean Perrin) (science-fiction)

        - manque jaquette B 4
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